



Skierniewice, dnia 05.03.2024 r.

L. Dz. DZP-90/2024

Wyjaśnienia i zmian treści SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnej dla Instytutu Ogrodnictwa – PIB, nr postępowania 4/ZP/2024 udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

Pytanie 27

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na zaproponowanie wagosuszarki o zakresie temperatury suszenia do Max 250 °C?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie w odpowiedzi na pytanie nr 2 w Wyjaśnieniach SWZ z dn.4.03.2024r.

Pytanie 28 - Dotyczy § 2 ust. 4 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ).

Prosimy o wyjaśnienie, czy w zakresie przedmiotu umowy znajduje się montaż?

Uzasadnienie:

W treści § 2 ust. 4 Projektu umowy wskazano, iż Wykonawca ma awizować Zamawiającemu dostawę i montaż przedmiotu umowy. W opisie przedmiotu zamówienia brak info o montażu, stąd wątpliwości Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga montażu dostarczanych urządzeń w ramach pakietów. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji w Projekcie umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), § 2 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3. Zamawiający zastrzega, że czynności wymagające udziału Zamawiającego, w tym dostawa mogą być realizowane wyłącznie w dniach roboczych, w godzinach od 8:00 do 15:00.

*4. O planowanej dostawie przedmiotu zamówienia Wykonawca ma obowiązek zawiadomić Zamawiającego pisemnie lub e-mailem z potwierdzeniem odbioru (adres:)
nie później niż przed upływem 3 dni roboczych przed ustalonym terminem dostawy.”*

Pytanie 29 - Dotyczy § 5 ust. 6 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ).

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy, w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych od producenta, do 21 dni?

Uzasadnienie:

Prosimy o wskazanie terminu, który umożliwi wywiązanie się z obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji bez ryzyka przekroczenia terminów usunięcia wad, a tym samym powstania podstaw do naliczenia przez Zamawiającego kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji w Projekcie umowy (Załącznik nr 4 do SWZ), § 5 ust. 6 otrzymują brzmienie:

„6. Jakikolwiek niezgodności (w tym wady lub usterki) lub awarie, które wystąpią w ciągu okresu gwarancji i dotyczą wad lub usterek niepowstałych na skutek nieprawidłowej eksploatacji, zostaną usunięte bezpłatnie. W terminie nie dłuższym niż 3 dni roboczych od ich zgłoszenia zostanie



przedstawiony do akceptacji termin ich usunięcia, nie dłuższy niż 21 dni od ich zgłoszenia. Wykonawca usunie wady na miejscu chyba, że nie będzie to możliwe z przyczyn technicznych. W przypadku braku możliwości usunięcia wady/usterki, Wykonawca dokona w ww. terminie wymiany urządzenia na wolne od wad. Odbiór i ponowna dostawa urządzeń w związku z naprawą nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

Pytanie 30 - Dotyczy § 6 ust. 1 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ).

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wskazanej w § 6 ust. 1 Projektu umowy kary umownej do 0,5% wartości wynagrodzenia brutto dla danej części, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Uzasadnienie:

Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści projektu umowy.

Pytanie 31- Dotyczy § 6 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SWZ).

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wskazanej w § 6 ust. 1 Projektu umowy kary umownej do 0,2% wartości wynagrodzenia brutto dla danej części, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Uzasadnienie:

Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę treści projektu umowy.

Pytanie 32- Dotyczy Pakiet 10

Czy Zamawiający dopuści urządzenie pracujące w zakresie EC 0 do 3999 μ S/cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33-Dotyczy Pakiet 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na mieszadło mieszające max. 3L i mocy grzania 500W z możliwością regulacji temperatury w zakresie do 280 °C?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych
Główny Księgowy

mgr Agnieszka Anusiał